
ORIGINALE

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 363
Numero Data

74 28-06-2019
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA

 

OGGETTO: CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI: IMPEGNO SPESA.
 

 

Il sottoscritto ANDREA LASALA, nominato con decreto del Sindaco Responsabile SETTORE
POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA, nell'esercizio delle proprie funzioni;

2019 / 74  del 28-06-2019

1/5



VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 28 maggio 2019 che conferisce al dipendente comunale Andrea Lasala,
agente di polizia municipale, categoria giuridica C, posizione economica C/5, l'incarico di Responsabile del Settore
Polizia Locale nonché la corrispondente Posizione Organizzativa;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del bilancio di previsione 2019-2021 , redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011;
VISTA la con deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011;
VISTA la con deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 07/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
delPiano Esecutivo di Gestione 2019/2021, ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000;
PREMESSO:
CHE, a seguito di esperimento di gara d'appalto ad evidenza pubblica, con determina n. 136 del 03.12.2009,
esecutiva ai sensi di legge, si affidava il servizio di ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi accalappiati
sul territorio comunale alla ”Associazione La Cuccia Un Albergo a Quattro Zampe” con sede in Lusciano (CE) alla
contrada D. Galimberti n. 10 – partita IVA 02451670612, per un periodo di mesi 36 dalla data di stipulazione del
contratto;
CHE con determina di questo Settore n. 80 del 19.04.2013, esecutiva ai sensi di legge, scaduto il periodo di
affidamento del servizio in parola e nelle more della definizione delle procedure per pervenire ad un nuovo
affidamento del servizio di ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi accalappiati sul territorio comunale,
è stata disposta la prosecuzione del rapporto contrattuale, in via provvisoria, con la ”Associazione La Cuccia Un
Albergo a Quattro Zampe” con sede legale in Grazzanise (CE), località Tonneta n. 27 (giusta comunicazione di
cambio di sede legale agli atti d'ufficio) – partita IVA 02451670612, fino al subentro dell'eventuale nuovo gestore
del servizio in parola;
ATTESO che la ”Associazione La Cuccia Un Albergo a Quattro Zampe”, con nota acquisita al protocollo al n.
19988 in data 023-12-2018, ha comunicato la cessione del "Ramo d'Azienda, composto dall'intera struttura adibita
a canile e l'attività incluso i relativi contratti, alla Società Cooperativa Resilienza con sede legale in via Napoli
n. 173, Santa Maria Capua Vetere (CE) - 81055 - con partita IVA 04300420611. Pertanto, a far data dal
26/11/2018, la suindicata Società Resilienza subentra a questa Associazione nei contratti stipulati dalla stessa con i
relativi servizi a parità condizioni."; 
ATTESO che in particolari situazioni di emergenza ed urgenza, a seguito di cattura di cani vaganti, ne è stato
disposto il ricovero presso il canile comprensoriale della Comunità Montana Bussento-Lambro e Mingardo con
sede legale in Torre Orsaia (SA) in piazza Lorenzo Padulo n. 5 - codice fiscale e partita IVA 04672600659 ;
RITENUTO di dover procedere all'assunzione di apposito impegno di spesa, a valere sul corrente bilancio di
previsione, a copertura del servizio in questione,

DETERMINA
per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente riportati,

di dare atto che attualmente il servizio in parola è svolto in via provvisoria dalla Società Cooperativa
Resilienza con sede legale in via Napoli n. 173, Santa Maria Capua Vetere (CE) - partita IVA 04300420611
, nelle more della definizione delle procedure per pervenire ad un nuovo affidamento del servizio e fino al
subentro del nuovo gestore;
di dare atto che in particolari situazioni di emergenza ed urgenza, a seguito di cattura di cani vaganti, ne è
stato disposto il ricovero presso il canile comprensoriale della Comunità Montana Bussento-Lambro e
Mingardo con sede legale in Torre Orsaia (SA) in piazza Lorenzo Padulo n. 5 - partita IVA 04672600659

di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs.
n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con
imputazione all'esercizio in cui la stessa è esigibile:

Esercizio Finanziario 2019 Bilancio di previsione 2019 - 2021

Capitolo 1315 Descrizione Spese per cani randagi.

Missione 9 Programma 2 Titolo 1

Macroaggregato 103
Piano
Finanziario V
livello

1.3.2.15.11 CIG Z6B28CFA7C

2019 / 74  del 28-06-2019

2/5



Creditore

Società Cooperativa Resilienza con sede legale in via Napoli n. 173, Santa Maria
Capua Vetere (CE) - partita IVA 04300420611
Comunità Montana Bussento-Lambro e Mingardo con sede legale in Torre Orsaia
(SA) in piazza Lorenzo Padulo n. 5 - partita IVA 04672600659

Importo 39000,00

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
di inoltrare copia della presente determinazione a tutti i soggetti di cui all'art. 52 del vigente Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente.

L'Istruttore
Carlo MAUCIONI

Il Responsabile P.O. del Settore
Ag. Andrea LASALA

2019 / 74  del 28-06-2019

3/5



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi

dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.
S 1315 - 0 39.000,00 2019 - 730

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

TOTALE 39.000,00  
NOTE:

Sala Consilina, 27-06-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario
  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

2019 / 74  del 28-06-2019

4/5



 

 
OGGETTO: CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI: IMPEGNO SPESA.
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 28-06-2019 al 13-07-2019
 
Lì, 28-06-2019
 

Il Responsabile
ANDREA LASALA

 
 
 
 
 

2019 / 74  del 28-06-2019

5/5


